

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2019 – CPL**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019.**

No dia 20 de Fevereiro do ano de dois mil e dezenove, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB/, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL registram nesta Ata de Registro de Preços, nos termos das Leis nº. 8.666/93, 10.520/2002, do Decreto nº 7892/2013 e das demais normas legais aplicáveis, as quantidades e os preços das empresas abaixo identificadas, resultantes do Pregão Presencial SRP n.º 001/2019 – CPL, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FORRO, MADEIRA E COBERTURA, FERRAGENS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE OFICINA, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM NOVO/PA, conforme definido no Edital e seus anexos. As especificações técnicas constantes do Processo Administrativo n.º 9/2019-001, assim como todas as obrigações e condições descritas no Edital e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

1. Os preços, as quantidades e as especificações dos objetos registrados nesta Ata de Registro de Preços, encontram-se indicados na tabela abaixo:

**Empresa: PRAVALUZ COMÉRCIO EIRELI-EPP**  
**CNPJ: n.º 12.046.768/0001-85 Telefone/Fax: (91) 3721-1113**  
**Endereço: TV Dr. Lauro Sodré, nº 1185, Bairro: Iaketama,**  
**Castanhal/PA – CEP: 68745-220**  
**Representante Legal: Patrícia Claudia Pinto Valois**  
**E-mail: [pravaluz@hotmail.com](mailto:pravaluz@hotmail.com)**

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	ADAPTADOR EM PVC, 20 X 1/2", SOLDÁVEL	Krona	150	UNID.	R\$ 0,98	R\$147,00
11	ADAPTADOR EM PVC, 25 X 3/4", SOLDÁVEL	Krona	150	UNID.	R\$ 0,99	R\$148,50
12	ADAPTADOR CURTO EM PVC, 50 X 1.1/2", SOLDÁVEL	Krona	150	UNID.	R\$ 2,24	R\$336,00
13	ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC INCOLOR FRASCO 850G	Krona	40	UNID.	R\$ 47,00	R\$1.880,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

14	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, 25 X 20MM, SOLDÁVEL	Krona	100	UNID.	R\$ 0,98	R\$98,00
15	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, 32 X 25MM, SOLDÁVEL	Krona	100	UNID.	R\$ 1,20	R\$120,00
16	CAIXA D'AGUA, EM POLIETILENO, C/TAMPA 3.000 L	Fortlev	30	UNID.	R\$ 1.445,00	R\$43.350,00
17	CAIXA D'AGUA, EM POLIETILENO, C/TAMPA 1.000 L	Fortlev	25	UNID.	R\$ 329,00	R\$8.225,00
18	CAIXA D'AGUA, EM POLIETILENO, C/TAMPA 500 L	Fortlev	25	UNID.	R\$ 199,00	R\$4.975,00
19	CAIXA DE DESCARGA, EM POLIETILENO, 6 A 9 LT	Alumasa	60	UNID.	R\$ 27,00	R\$1.620,00
21	CAIXA SIFONADA EM PVC C/ GRELHA - 100 X 100 X 50 MM	krona	40	UNID.	R\$ 9,74	R\$389,60
22	CAPS EM PVC, 20 MM SOLDÁVEL	krona	100	UNID.	R\$ 1,04	R\$104,00
24	CAPS EM PVC, 25 MM, SOLDÁVEL	krona	50	UNID.	R\$ 1,00	R\$50,00
25	CAPS EM PVC, 60 MM, SOLDÁVEL	krona	30	UNID.	R\$ 7,20	R\$216,00
28	CHUVEIRO EM PLÁSTICO, 5" X 1/2"	krona	75	UNID.	R\$ 8,29	R\$621,75
29	COLA PARA VEDAÇÃO DE TUBO PVC, 175 G	Politubes	100	UNID.	R\$ 5,00	R\$500,00
30	DUCHA HIGIENICA GATILHO BRANCO EM PVC, C/ CABO DE 1,20 M	Durin	60	UNID.	R\$ 51,00	R\$3.060,00
31	ENGATE PLÁSTICO, 1/2" X 40 CM - FLEXIVEL	Alumasa	40	UNID.	R\$ 4,48	R\$179,20
32	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 M	Decorlux	80	UNID.	R\$ 4,48	R\$358,40
33	JOELHO DE 40 MM P/ ESGOTO	krona	30	UNID.	R\$ 1,50	R\$45,00
34	JOELHO DE 50 MM P/ ESGOTO	krona	30	UNID.	R\$ 2,00	R\$60,00
36	JOELHO EM PVC, 20 MM, SOLDÁVEL, 90°	krona	60	UNID.	R\$ 0,75	R\$45,00
37	JOELHO EM PVC, 25 MM, SOLDÁVEL, 90°	krona	170	UNID.	R\$ 0,90	R\$153,00
39	JOELHO EM PVC, 32 MM, SOLDÁVEL, 90°	krona	60	UNID.	R\$ 2,00	R\$120,00
40	RALO EM PLÁSTICO 100 X 40 MM C/ GRELHA BRANCA	krona	60	UNID.	R\$ 5,40	R\$324,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

41	RALO PVC C/ SAÍDA 100 X 53 X 40 MM	krona	40	UNID.	R\$ 9,70	R\$388,00
42	REDUÇÃO EM PVC, 25 X 20 MM, SOLDÁVEL	krona	60	UNID.	R\$ 0,98	R\$58,80
43	REDUÇÃO EM PVC, 32 X 25 MM, SOLDÁVEL	krona	60	UNID.	R\$ 1,40	R\$84,00
44	SIFÃO SANFONADO SIMPLES BARNCO UNIVERSAL, 1 1/2" X 40/48/50	krona	80	UNID.	R\$ 5,90	R\$472,00
47	TE EM PVC, 32 MM, SOLDÁVEL P/ÁGUA	krona	60	UNID.	R\$ 2,94	R\$176,40
48	TE EM PVC, 25 MM, SOLDÁVEL P/ ÁGUA	krona	60	UNID.	R\$ 1,19	R\$71,40
49	TORNEIRA PIA DE COZINHA 1/2 X 3/4 – CROMADO	Durin	60	UNID.	R\$ 43,90	R\$2.634,00
50	TORNEIRA TANQUE LONGA 1/2 X 3/4 – CROMADO	Durin	50	UNID.	R\$ 39,00	R\$1.950,00
52	TUBO EM PVC, 20 MM X 6M, SOLDÁVEL, P/ ÁGUA	Luperplas	200	UNID.	R\$ 9,98	R\$1.996,00
53	TUBO EM PVC, 25 MM X 6M, SOLDÁVEL, P/ ÁGUA	Luperplas	200	UNID.	R\$ 15,40	R\$3.080,00
54	TUBO EM PVC, 32 MM X 6M, SOLDÁVEL, P/ ÁGUA	Luperplas	100	UNID.	R\$ 27,50	R\$2.750,00
55	TUBO EM PVC, 40 MM X 6M, SOLDÁVEL, P/ ÁGUA	Luperplas	100	UNID.	R\$ 37,30	R\$3.730,00
56	TUBO EM PVC, 50 MM X 6M, SOLDÁVEL, P/ ÁGUA	Luperplas	50	UNID.	R\$ 54,50	R\$2.725,00
57	TUBO EM PVC, 60 MM X 6 M, SOLDÁVEL, P/ ÁGUA	Luperplas	50	UNID.	R\$ 74,00	R\$3.700,00
58	TUBO EM PVC, 50 MM X 6M SOLDÁVEL, P/ESGOTO	Luperplas	20	UNID.	R\$ 32,00	R\$640,00
<b>MATERIAIS ELÉTRICOS</b>						
60	ABRÇADEIRA DE NYLON NATURAL 4,5 X 200MM, pacote com 100 und	Decorlux	50	PACOTE	R\$ 13,49	R\$674,50
62	BOCAL COM RABICHO E-27	Walma	60	UNID.	R\$ 3,14	R\$188,40
65	BRAÇADEIRA TIPO D, 1/2	Thermer	80	UNID.	R\$ 0,99	R\$79,20
66	BRAÇADEIRA TIPO D, 1 ½	Thermer	80	UNID.	R\$ 1,60	R\$128,00
68	CABO COBRE 750 V 1.5MM <sup>2</sup>	Nambei	1000	MT.	R\$ 0,86	R\$860,00
70	CABO COBRE 750 V 16.0MM <sup>2</sup>	Nambei	300	MT.	R\$ 9,99	R\$2.997,00
71	CABO COBRE 750 V 2.5MM <sup>2</sup>	Nambei	5050	MT.	R\$ 1,59	R\$8.029,50
73	CABO COBRE 750 V 6.0MM <sup>2</sup>	Nambei	3000	MT.	R\$ 2,89	R\$8.670,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

74	CAIXA DE EMBUTIR 4X2 PVC	PCL	700	UNID.	R\$ 1,00	R\$700,00
75	CAIXA SOBREPOR, EM PLÁSTICO P/ SISTEMA X, 20A - 250V	Romazi	120	UNID.	R\$ 7,70	R\$924,00
76	CAIXA PARA MEDIÇÃO BIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	TAF	20	UNID.	R\$ 143,00	R\$2.860,00
77	CAIXA PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	TAF	60	UNID.	R\$ 157,00	R\$9.420,00
81	CURVA PVC 90° 1/2"	krona	40	UNID.	R\$ 2,29	R\$91,60
82	CURVA PVC 90° 1"	krona	40	UNID.	R\$ 3,49	R\$139,60
83	DISJUNTOR DE 1 POLO 10A (DIN)	Dercolux	120	UNID.	R\$ 8,48	R\$1.017,60
84	DISJUNTOR DE 1 POLO 20A (DIN)	Dercolux	80	UNID.	R\$ 8,47	R\$677,60
85	DISJUNTOR DE 2 POLOS 20A (DIN)	Dercolux	110	UNID.	R\$ 30,48	R\$3.352,80
86	DISJUNTOR DE 2 POLOS 30A (DIN)	Dercolux	90	UNID.	R\$ 30,90	R\$2.781,00
88	DISJUNTOR DE 3 POLOS 40A (DIN)	Dercolux	80	UNID.	R\$ 41,00	R\$3.280,00
89	ELETRODUTOS PVC 1/2"	Coflex	80	UNID.	R\$ 4,99	R\$399,20
90	ELETRODUTOS PVC 3/4"	Coflex	70	UNID.	R\$ 7,99	R\$559,30
91	EXTENSÃO ELÉTRICA C/ TOMADA TRIPLA COLORIDA	Romazzi	30	UNID.	R\$ 19,98	R\$599,40
92	GRAMPO PARA FIOS - SIMPLES E DUPLOS	Delsarto	80	CART.	R\$ 3,80	R\$304,00
95	INTERRUPTOR 4 X 2 EMBUTIR DE 1 TECLAS	Walma	55	UNID.	R\$ 3,78	R\$207,90
96	INTERRUPTOR 4 X 2 EMBUTIR DE 2 TECLAS	Walma	60	UNID.	R\$ 7,79	R\$467,40
97	INTERRUPTOR SOBREPOR DE 1 TECLA SISTEMA X C/CAIXA	Romazzi	40	UNID.	R\$ 7,00	R\$280,00
98	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 40W	Ourolux	40	UNID.	R\$ 15,00	R\$600,00
99	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20W	Ourolux	40	UNID.	R\$ 11,00	R\$440,00
100	LÂMPADA FLUOR. COMPACTA ELETRON. 34W X 127V, BASE E-27	Ourolux	200	UNID.	R\$ 30,00	R\$6.000,00
101	LÂMPADA FLUOR. COMPACTA ELETRON. 34W X 220V, BASE E-27	Ourolux	400	UNID.	R\$ 30,00	R\$12.000,00
102	LÂMP. FLUOR. COMPACTA ELETRON, ESPIRAL 20W X 127V, BASE E-27	Ourolux	200	UNID.	R\$ 12,70	R\$2.540,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

103	LÂMP. FLUOR. COMPACTA ELETRON, ESPIRAL 20W X 220V, BASE E-27	Ourolux	400	UNID.	R\$ 12,55	R\$5.020,00
104	LÂMP. FLUOR. COMPACTA ELETRON, ESPIRAL 30W X 127V, BASE E-27	Ourolux	200	UNID.	R\$ 19,35	R\$3.870,00
105	LÂMP. FLUOR. COMPACTA ELETRON, ESPIRAL 30W X 220V, BASE E-27	Ourolux	400	UNID.	R\$ 19,35	R\$7.740,00
108	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W X 220W, BASE E-40	Ourolux	100	UNID.	R\$ 59,00	R\$5.900,00
112	REATOR P/LÂMPADA A VAPOR METÁLICO 70W, USO EXTERNO	Intral	350	UNID.	R\$ 65,00	R\$22.750,00
113	REATOR P/LÂMPADA A VAPOR METÁLICO 100W, USO EXTERNO	Takt	100	UNID.	R\$ 69,48	R\$6.948,00
114	REATOR P/LÂMPADA A VAPOR METÁLICO 250W, USO EXTERNO	Bemape	100	UNID.	R\$ 74,00	R\$7.400,00
<b>PINTURA, ACABAMENTO E FORRO</b>						
122	ARGAMASSA ACII, P/ ASSENTAMENTO DE LAJOTA, SACO C/ 20KG	Tecnosoft	200	UNID.	R\$ 18,90	R\$3.780,00
123	ARGAMASSA ACI P/ ASSENTAMENTO DE LAJOTA, SACO C/ 20KG	Tecnosoft	900	UNID.	R\$ 13,20	R\$11.880,00
124	ASSENTO P/ VASO SANITARIO, EM PLASTICO - SIMPLES	Durin	60	UNID.	R\$ 17,60	R\$1.056,00
125	ASSENTO P/ VASO SANITARIO INFANTIL, EM PLASTICO, ALMOFADADO	Durin	40	UNID.	R\$ 35,00	R\$1.400,00
126	ASSENTO P/ VASO SANITARIO, EM PLASTICO - PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE)	Wolker	30	UNID.	R\$ 128,00	R\$3.840,00
139	LIXA D'AGUA, Nº 100	Wolker	40	UNID.	R\$ 1,49	R\$59,60
140	LIXA D'AGUA, Nº 120	Wolker	40	UNID.	R\$ 1,49	R\$59,60
142	LIXA D'AGUA, Nº 150	Carborundum	40	UNID.	R\$ 1,50	R\$60,00
152	LIXA P/ MADEIRA, Nº 100	Carborundum	40	UNID.	R\$ 0,90	R\$36,00
153	LIXA P/ MADEIRA, Nº 120	Carborundum	40	UNID.	R\$ 0,90	R\$36,00
155	LIXA P/ MADEIRA, Nº 220	Carborundum	40	UNID.	R\$ 0,90	R\$36,00
161	LIXA P/ MADEIRA, Nº 180	Carborundum	40	UNID.	R\$ 0,90	R\$36,00
163	LIXA P/ MASSA, Nº 120	Carborundum	120	UNID.	R\$ 0,90	R\$108,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

164	LIXA P/ MASSA, Nº 100	Carborundum	40	UNID.	R\$ 0,90	R\$36,00
165	LIXA P/ MASSA, Nº 150	Carborundum	40	UNID.	R\$ 0,90	R\$36,00
196	TINTA SPREY ALTAS, CORES DIVERSAS*	Veloz	60	UNID.	R\$ 22,00	R\$1.320,00
202	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA, BRANCO	Deca	60	UNID.	R\$ 159,00	R\$9.540,00
203	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA, C/ CAIXA ACOPLADA	Deca	40	UNID.	R\$ 300,00	R\$12.000,00
<b>FERRAGENS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE OFICINA</b>						
226	CADEADO AÇO 20 MM	Pado	15	UND.	R\$ 10,90	R\$163,50
227	CADEADO AÇO 25 MM	Pado	15	UND.	R\$ 12,90	R\$193,50
228	CADEADO AÇO 30 MM	Pado	15	UND.	R\$ 16,23	R\$243,45
229	CADEADO AÇO 35 MM	Pado	15	UND.	R\$ 19,80	R\$297,00
230	CADEADO AÇO 40 MM	Pado	15	UND.	R\$ 22,90	R\$343,50
231	CADEADO AÇO 50 MM	Pado	15	UND.	R\$ 29,90	R\$448,50
233	FECHADURA COM ESPELHO E MAÇANETA RETA EXTERNA - BROCA 40 MM	Silvana	50	UNID.	R\$ 43,90	R\$2.195,00
235	FECHADURA CROMADA DE EMBUTIR C/ MAÇANETA (BANHEIRO) - BROCA 40 MM	Sobrano	30	UNID.	R\$ 39,00	R\$1.170,00
238	PREGOS EM AÇO 1 ½ X 13" - COM CABEÇA	A. Mital	300	KG.	R\$ 11,90	R\$3.570,00
241	PREGOS EM AÇO 1 X 16" COM CABEÇA	A. Mital	220	KG.	R\$ 12,24	R\$2.692,80
242	PREGOS EM AÇO 2 ½ X 12" - COM CABEÇA	A. Mital	60	KG.	R\$ 11,19	R\$671,40
243	PREGOS EM AÇO 2 X 11" - COM CABEÇA	A. Mital	200	KG.	R\$ 11,19	R\$2.238,00
244	PREGOS EM AÇO 2 X 12" - COM CABEÇA	A. Mital	60	KG.	R\$ 11,19	R\$671,40
247	PREGOS EM AÇO 3 X 9" - COM CABEÇA	A. Mital	110	KG.	R\$ 11,90	R\$1.309,00
248	TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	Gerdau	400	MT. <sup>2</sup>	R\$ 11,90	R\$4.760,00
258	MARTELO UNHA 25 MM	Tramontina	30	UNID.	R\$ 31,00	R\$930,00
264	DRAGA CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO 180 MM	Tramontina	20	UNID.	R\$ 31,90	R\$638,00
268	TRENA DE 3 M. X ½	Decorlux	20	UNID.	R\$ 7,40	R\$148,00
269	TRENA DE 5 M. X ¼	Lufkin	20	UNID.	R\$ 11,78	R\$235,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

270	ESQUADRO (M) 300 MM P/ CARPINTEIRO	Fertak	20	UNID.	R\$ 13,50	R\$270,00
273	ALICATE UNIVERSAL	Worker	20	UNID.	R\$ 28,20	R\$564,00
275	CARRO DE MÃO ref. não inferior a marca: Tramontina	Kala	20	UNID.	R\$ 114,00	R\$2.280,00
276	COLHER DE PEDREIRO	Kala	20	UNID.	R\$ 21,00	R\$420,00
285	SERROTE	Ramada	10	UNID.	R\$31,00	R\$310,00
<b>EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)</b>						
288	BOTA 7 LÉGUAS CANO BAIXO, IMPERMEÁVEL, EM PVC INJETADO OU BORRACHA VULCANIZADA NAS CORES PRETA OU BRANCA - TAM 38, 39, 40, 41, 42, 43 E 44.	Bracol	40	PAR	R\$ 32,80	R\$1.312,00
289	BOTA 7 LÉGUAS CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, EM PVC INJETADO OU BORRACHA VULCANIZADA NAS CORES PRETA OU BRANCA - TAM 38, 39, 40, 41, 42, 43 E 44.	Bracol	60	PAR	R\$ 32,80	R\$1.968,00
290	BOTA 7 LÉGUAS CANO ALTO, IMPERMEÁVEL, EM PVC INJETADO OU BORRACHA VULCANIZADA NAS CORES PRETA OU BRANCA - TAM 38, 39, 40, 41, 42, 43 E 44.	Bracol	80	PAR	R\$ 32,80	R\$2.624,00
291	CAPA DE CHUVA DE PVC, FORRADA, MANGA LONGA, AMARELO.	Wolker	60	UNID.	R\$ 25,00	R\$1.500,00
292	CAPACETE EM POLIETILENO, COM SUPORTE, ABA FRONTAL, DIVERSAS CORES.	Ledan	60	UNID.	R\$ 14,90	R\$894,00
295	LUVAS EM COURO PARA JARDINAGEM - TAMANHO P, M E G. ALTA QUALIDADE DO COURO DE BOVINO, COM UMA ESPESSURA MÉDIA SUPERIOR A 1,2 MM, GARANTE UMA TOTAL SEGURANÇA. COM REFORÇO EM COURO PARA PROTEGER O PULSO (SOBRE O COTIM) NA PARTE EXTERIOR SOBRE O OSSO DO PUNHO E NA PALMA.	LF	40	PAR	R\$ 13,50	R\$540,00
296	LUVA DE MALHA PIGMENTADA - TAM. P, M E G.	Worker	120	PAR	R\$ 3,59	R\$430,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

298	ÓCULOS DE PROTEÇÃO FÊNIX - LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO COM ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO/AMARELO.	Worker	60	UNID.	R\$ 7,85	RS471,00
-----	---	--------	----	-------	----------	----------

**VALOR TOTAL: R\$304.298,70**

**Empresa: LCR CORREA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**

**CNPJ: n.º 17.399.483/0001-41 Telefone/Fax: (91) 3711-0449**

**Endereço: Rua Francisco Magalhães, nº 1997, Bairro: Pirapóra, Castanhal/PA – CEP: 68740-135**

**Representante Legal: Luiz Carlos Rodrigues Correa**

**E-mail: [gramaquinas@hotmail.com](mailto:gramaquinas@hotmail.com)**

<b>PINTURA, ACABAMENTO E FORRO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QTD.</b>	<b>UNID.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
118	ÁGUA RAZ 900ML	Veloz	40	UND.	R\$12,90	RS516,00
174	MASSA CORRIDA, ACRILICA, COM 18L	Veloz	80	UNID.	R\$93,50	RS7.480,00
175	MASSA CORRIDA, PVA, LATA C/ 18 L	Veloz	90	UNID.	R\$49,00	RS4.410,00
188	REMOVEDOR P/ TINTA, LIQUIDO	Veloz	40	UNID.	R\$12,00	RS480,00
190	THINNER GALÃO 5 LTS	Veloz	10	UNID.	R\$59,00	RS590,00
191	TINTA ACRÍLICA 18 LTS CORES DIVERSAS*	Veloz	200	UNID.	R\$149,00	RS29.800,00
192	TINTA ACRÍLICA, GALÃO 3,6 LT CORES DIVERSAS*	Veloz	60	UNID.	R\$29,00	RS1.740,00
193	TINTA BASE D' ÁGUA 18 LTS CORES DIVERSAS*	Veloz	200	UNID.	R\$105,00	RS21.000,00
194	TINTA BASE D' ÁGUA, GALÃO 3,6 LT, CORES DIVERASAS*	Veloz	60	UNID.	R\$23,00	RS1.380,00
195	TINTA ÓLEO, GALÃO 3,6 LT	Veloz	80	UNID.	R\$60,00	RS4.800,00
198	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 3,6 LTS CORES DIVERSAS	Veloz	40	UNID.	R\$59,50	RS2.380,00
199	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO PARA MADEIRA 3,6 LTS, CORES DIVERASAS*	Veloz	60	UNID.	R\$61,00	RS3.660,00
200	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO PARA METAL 3,6 LTS, CORES DIVERSAS*	Veloz	60	UNID.	R\$83,00	RS4.980,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

201	TINTA ACRÍLICA P/ PISO 18 LTS CORES DIVERSAS*	Veloz	70	UNID.	R\$199,00	R\$13.930,00
205	VERNIZ 3,6 LT	Veloz	60	UNID.	R\$63,00	R\$3.780,00
<b>FERRAGENS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE OFICINA</b>						
253	DISCO DE CORTE P/ MAQUITA P/ MADEIRA	Makita	60	UNID.	R\$ 15,80	R\$ 948,00
254	DISCO DE CORTE P/ MAQUITA P/ CONCRETO D 110 MM F 20 MM	Makita	60	UNID.	R\$ 14,80	R\$ 888,00
274	ANCINHO, VASSOURA DE FERRO	Tambas	40	UNID.	R\$ 19,50	R\$ 780,00
278	FURADEIRA ELÉTRICA DE IMPACTO MANDRIL 3/8, 127 V ref. não inferior a marca: Makita	Makita	10	UNID.	R\$ 379,00	R\$ 3.790,00
280	MOTO ESMERIL DE BANCADA, ½ HP, 220 V, POTÊNCIA 360 WATTS, FURO PARA FIXAÇÃO.	CCM	3	UND	R\$ 245,00	R\$ 735,00
281	MOTOSSERRA, 63 CM/25", 36 RM, CILINDRADA (CM³) 91.6, POTÊNCIA (KW/CV) 5.2/7.1 ref. Não inferior a marca: Stihl	Kwashima	6	UND	R\$ 3.145,00	R\$ 18.870,00
282	MOTOSSERRA, 30 CM/12", 61 PMMC3, CILINDRADA (CM³) 30.1 POTÊNCIA (KW/CV) 1.3/1.8 ref. Não inferior a marca: Stihl	Kwashima	6	UND	R\$ 775,00	R\$ 4.650,00
284	ROÇADEIRA À GASOLINA, POTÊNCIA 1.7/2.3, CILINDRADAS 35.2 ref. Não inferior a marca: Stihl	Buffalo	30	UNID.	R\$ 1.930,00	R\$ 57.900,00
<b>EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)</b>						
293	CINTURÃO ABDOMINAL EM COURO ALMOFADADO TIPO ELETRICISTA.	Tambasa	10	UNID.	R\$ 78,00	R\$ 780,00
297	LUVA MISTA VAQUETA RASPA – TAM. P, M E G.	Dicenter	60	PAR	R\$ 12,00	R\$ 720,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 190.987,00</b>

**Empresa: RKA COMERCIO SERVIÇOS LTDA - ME**  
**CNPJ: n.º 08.241.684/0001-25 Telefone/Fax: (91) 98180-8227**  
**Endereço: Travessa Paulo Frontin, nº 444, Bairro: Centro,**  
**Peixe - Boi/PA – CEP: 68.734-00**  
**Representante Legal: Romualdo Pereira dos Santos**  
**E-mail: rkacomerciosservicos@gmail.com**

<b>MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AREIA PARA CONSTRUÇÃO		900	M³	R\$41,00	R\$36.900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

2	SEIXO COMUM		500	M³	R\$112,00	R\$56.000,00
3	CIMENTO 50 KG	Nassau	5000	SACO	R\$31,00	R\$155.000,00
4	PEDRA BRITA		300	M³	R\$220,00	R\$66.000,00
5	TIJOLOS DE 6 FUROS	Tropical	500	MLH.	R\$350,00	R\$175.000,00
6	MANILHA DE CONCRETO ARMADO C/400MM/40CM	Prénorte	100	UNID.	R\$79,00	R\$7.900,00
7	MANILHA DE CONCRETO ARMADO C/600MM	Prénorte	80	UNID.	R\$119,00	R\$9.520,00
8	MANILHA DE CONCRETO ARMADO C/800MM	Prénorte	80	UNID.	R\$179,00	R\$14.320,00
9	CAPOTE P/ TELHA ONDINA MACHO E FÊMEA TAMANHO 2,44X0,50 (PAR)	Brasilit	400	PARES	R\$18,00	R\$7.200,00
<b>MATERIAIS HIDRÁULICOS</b>						
20	CAIXA MÚLTIPLA DE GORDURA, EM PVC, 350 X 300MM, C/TAMPA	Krona	20	UNID.	R\$220,00	R\$4.400,00
23	CAPS EM PVC, 100 MM, SOLDÁVEL	Krona	50	UNID.	R\$5,55	R\$277,50
26	CAPS EM PVC, 75 MM, SOLDÁVEL	Krona	30	UNID.	R\$18,90	R\$567,00
27	CAPS EM PVC, 85 MM, SOLDÁVEL	Krona	30	UNID.	R\$34,00	R\$1.020,00
35	JOELHO EM PVC, 1/2", ROSCÁVEL, 90°	Krona	60	UNID.	R\$1,00	R\$60,00
38	JOELHO EM PVC, 3/4", ROSCÁVEL, 90°	Krona	60	UNID.	R\$1,50	R\$90,00
45	TE LONGO EM PVC, 100 X 75 MM, SOLDÁVEL P/ ESGOTO	Krona	40	UNID.	R\$10,00	R\$400,00
46	TE EM PVC, 100 MM, SOLDÁVEL P/ÁGUA	Krona	80	UNID.	R\$11,20	R\$896,00
51	TORNEIRA EM PLÁSTICO, 1/2", P/ BANCADA DE PIA - BICA MOVEL	Higiban	60	UNID.	R\$11,24	R\$674,40
59	TUBO EM PVC, 40 MM X 6M SOLDÁVEL, P/ESGOTO	Higiban	40	UNID.	R\$21,00	R\$840,00
<b>MATERIAIS ELÉTRICOS</b>						
61	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO 360G	Exatron	500	UNID.	R\$31,00	R\$15.500,00
63	BOCAL EM LOUÇA P/LÂMPADA E-27	FLP	200	UNID.	R\$7,25	R\$1.450,00
64	BOCAL PLAFLON E-27	FLP	200	UNID.	R\$6,45	R\$1.290,00
67	BRAÇADEIRA TIPO D, 1 ¼	Vonder	80	UNID.	R\$1,80	R\$144,00
69	CABO COBRE 750 V	Verflex	800	MT.	R\$3,90	R\$3.120,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	10.0MM²					
72	CABO COBRE 750 V 4.0MM²	Verflex	5000	MT.	R\$2,35	R\$11.750,00
78	CURVA PVC 180° 1/2"	Verflex	40	UNID.	R\$3,80	R\$152,00
79	CURVA PVC 180° 1, 1/4"	Tigre	40	UNID.	R\$3,80	R\$152,00
80	CURVA PVC 180° 1"	Tigre	40	UNID.	R\$4,75	R\$190,00
87	DISJUNTOR DE 3 POLOS 120A (DIN)	Steck	80	UNID.	R\$43,50	R\$3.480,00
93	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" X 2,40M	Ilume	20	UNID.	R\$8,50	R\$170,00
94	INTERRUPTOR 1 TECLA COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A	Ilume	65	UNID.	R\$4,90	R\$318,50
106	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W X 220W, BASE E-40	Empalux	800	UNID.	R\$47,00	R\$37.600,00
107	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W X 220W, BASE E-40	Empalux	200	UNID.	R\$49,00	R\$9.800,00
109	LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE *18* W, ALETADA, COMPLETA (LÂMPADAS E REATOR INCLUSOS)	Zepelim	200	UNID.	R\$69,00	R\$13.800,00
110	LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE *18* W, ALETADA, COMPLETA (LÂMPADAS E REATOR INCLUSOS)	Zepelim	200	UNID.	R\$59,00	R\$11.800,00
111	LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA	Zepelim	40	UNID.	R\$24,00	R\$960,00
115	REFLETOR - TA 160	Fiolux	30	UNID.	R\$59,00	R\$1.770,00
116	RELÉ FOTOELÉTRICO S/BASE 1.000W 127V	Decorlux	30	UNID.	R\$26,00	R\$780,00
117	RELÉ FOTOELÉTRICO S/BASE 1.000W 220V	Decorlux	30	UNID.	R\$29,50	R\$885,00
<b>PINTURA, ACABAMENTO E FORRO</b>						
119	ARGAMASSA (REJUNTE) P/ ACABAMENTO, CINZA PLATINA, C/ 5KG	Plastimassa	300	UNID.	R\$3,95	R\$1.185,00
120	ARGAMASSA (REJUNTE) P/ ACABAMENTO, BEGE, C/ 5 KG	Plastimassa	60	UNID.	R\$3,95	R\$237,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

121	ARGAMASSA (REJUNTE) P/ ACABAMENTO, BRANCO, C/ 5 KG	Plastimassa	40	UNID.	R\$3,95	R\$158,00
127	BALACIN EM ALUMINIO, 40 X 40CM	Aluvid	90	UNID.	R\$38,00	R\$3.420,00
128	BARRA DE APOIO INOX, RETA, 80 CM	Disma	90	UNID.	R\$120,00	R\$10.800,00
129	CAL HIDRATADA, 5KG	Tradical	20	UNID.	R\$6,20	R\$124,00
130	CAL SUPER, 10KG	Tradical	200	UNID.	R\$6,50	R\$1.300,00
131	CAIXILHO EM MADEIRA		200	MT. <sup>2</sup>	R\$53,00	R\$10.600,00
132	COLA BRANCA P/ MADEIRA, 1L	Amazonas	60	UNID.	R\$14,90	R\$894,00
133	CONECTOR P/HASTER DE ATERRAMENTO 3/8"	MS	40	UNID.	R\$2,20	R\$88,00
134	FORRO EM PVC, RIGIDO, 10CM X 6M, BRANCO	Plasmetal	1000	UNID.	R\$13,70	R\$13.700,00
135	FORRO EM PVC, RIGIDO, 20CM X 6M, BRANCO	Plasmetal	1500	UNID.	R\$14,00	R\$21.000,00
136	IMPERMEABILIZANTE, 1KG	Vedacit	40	KG.	R\$14,90	R\$596,00
137	JANELA EM ANGELIM, 1,20M X 1,20M X 3CM		120	UNID.	R\$159,00	R\$19.080,00
138	KIT ACESSORIOS PLASTICO P/ BANHEIRO (SABONETEIRA, CABIDE, PAPELEIRA)	Valeplast	100	KIT	R\$33,00	R\$3.300,00
141	LIXA D'AGUA, Nº 1200	Vonder	40	UNID.	R\$2,00	R\$80,00
143	LIXA D'AGUA, Nº 180	Vonder	40	UNID.	R\$2,00	R\$80,00
144	LIXA D'AGUA, Nº 200	Vonder	40	UNID.	R\$2,00	R\$80,00
145	LIXA D'AGUA, Nº 280	Vonder	40	UNID.	R\$2,00	R\$80,00
146	LIXA D'AGUA, Nº 320	Vonder	40	UNID.	R\$2,00	R\$80,00
147	LIXA D'AGUA, Nº 360	Vonder	40	UNID.	R\$2,00	R\$80,00
148	LIXA D'AGUA, Nº 40	Vonder	40	UNID.	R\$2,00	R\$80,00
149	LIXA D'AGUA, Nº 50	Vonder	40	UNID.	R\$2,00	R\$80,00
150	LIXA D'AGUA, Nº 60	Vonder	40	UNID.	R\$2,00	R\$80,00
151	LIXA D'AGUA, Nº 600	Vonder	40	UNID.	R\$2,00	R\$80,00
154	LIXA P/ MADEIRA, Nº 20	Vonder	40	UNID.	R\$1,00	R\$40,00
156	LIXA P/ MADEIRA, Nº 30	Vonder	40	UNID.	R\$1,00	R\$40,00
157	LIXA P/ MADEIRA, Nº 320	Vonder	40	UNID.	R\$1,00	R\$40,00
158	LIXA P/ MADEIRA, Nº 36	Vonder	40	UNID.	R\$1,00	R\$40,00
159	LIXA P/ MADEIRA, Nº 400	Vonder	40	UNID.	R\$1,00	R\$40,00
160	LIXA P/ MADEIRA, Nº 50	Vonder	40	UNID.	R\$1,00	R\$40,00
162	LIXA P/ MADEIRA, Nº 360	Vonder	40	UNID.	R\$1,00	R\$40,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

166	LIXA P/ MASSA, Nº 320	Vonder	40	UNID.	R\$1,00	R\$40,00
167	LIXA P/ MASSA, Nº 360	Vonder	40	UNID.	R\$1,00	R\$40,00
168	LIXA P/ METAIS, Nº 100	Vonder	40	UNID.	R\$1,00	R\$40,00
169	LIXA P/ METAIS, Nº 120	Vonder	40	UNID.	R\$1,00	R\$40,00
170	LIXA P/ METAIS, Nº 240	Vonder	40	UNID.	R\$1,00	R\$40,00
171	LIXA P/ METAIS, Nº 40	Vonder	40	UNID.	R\$1,00	R\$40,00
172	LIXA P/ METAIS, Nº 80	Vonder	40	UNID.	R\$1,00	R\$40,00
173	LIXA P/ METAIS, Nº 150	Vonder	120	UNID.	R\$1,00	R\$120,00
176	PIA EM INOX, 1 CUBA, CONCRETADA, 1,40X0,53M	Classinox	20	UNID.	R\$160,00	R\$3.200,00
177	PIA EM INOX 1 CUBA CONCRETADA 1,20 X 0,53	Classinox	20	UNID.	R\$147,00	R\$2.940,00
178	PISO EM CERAMICA, ANTIDERRAPANTE, PEI 5, 30 X 30CM TIPO A	Formigres	100	MT. <sup>2</sup>	R\$19,90	R\$1.990,00
179	PISO EM CERAMICA, PEI 4, LISO, 50 X 50CM TIPO A	Formigres	100	MT. <sup>2</sup>	R\$21,90	R\$2.190,00
180	PISO EM CERAMICA, PEI 5, ANTIDERRAPANTE, 41 X 41CM TIPO A	Formigres	250	MT. <sup>2</sup>	R\$24,00	R\$6.000,00
181	PISO EM CERAMICA, PEI 5, LISO, 45 X 45CM TIPO A	Formigres	1300	MT. <sup>2</sup>	R\$20,90	R\$27.170,00
182	PISO TÁTIL DIRECIONAL / ALERTA 25 X 25	PPM	1000	UNID.	R\$27,00	R\$27.000,00
183	PÓ XADREZ 500G	Lanxess	80	KG.	R\$18,50	R\$1.480,00
184	PORTA EM ANGELIM, 3CM X 2,10 X 0,90M		90	UNID.	R\$215,00	R\$19.350,00
185	PORTA EM ANGELIM, 2,10 X 0,80 X 0,35M		60	UNID.	R\$200,00	R\$12.000,00
186	PORTA EM ANGELIM, 2CM X 2,10M X 0,60M		50	UNID.	R\$179,00	R\$8.950,00
187	PORTA EM ANGELIM, 3CM X 2,10 X 0,60M	Veloz	40	UNID.	R\$180,00	R\$7.200,00
189	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDE, PEI 4, LISO, 33 X 57CM TIPO A	Formigres	3000	MT. <sup>2</sup>	R\$22,90	R\$68.700,00
197	TINTA SPREY, USO GERAL 380 ML, CORES DIVERSAS*	Thinner	100	UNID.	R\$18,00	R\$1.800,00
204	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA, BRANCO - PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE)	Luzart	25	UNID.	R\$520,00	R\$13.000,00
<b>MADEIRA E COBERTURA</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

207	PEÇA DE MADEIRA 10 X 10 CM DE 1ª QUALIDADE		100	M	R\$110,00	R\$11.000,00
208	PEÇA DE MADEIRA 15 X 15 CM DE 1ª QUALIDADE		100	M	R\$150,00	R\$15.000,00
209	PEÇA DE MADEIRA 4"X2" 1ª QUALIDADE		100	M	R\$65,00	R\$6.500,00
210	PEÇA DE MADEIRA 5"X3" 1ª QUALIDADE		100	M	R\$70,00	R\$7.000,00
211	PERNAMANCA 3" X 2" 4 M - MADEIRA BRANCA		100	DZ	R\$175,00	R\$17.500,00
212	PONTALETE DE MADEIRA 7,5 X 7,5 CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO		600	M	R\$35,00	R\$21.000,00
213	RIPA DE MADEIRA PARA TELHADO 2 1/2" X 1/2, 5M		4350	DZ	R\$48,00	R\$208.800,00
214	RIPÃO EM MADEIRA MISTA 5X2 CM		4200	DZ	R\$145,00	R\$609.000,00
215	TÁBUA BRANCA 12 X 400 CM		50	DZ	R\$68,00	R\$3.400,00
216	TABUA FORTE EM MADEIRA 12 X 400 CM		40	DZ	R\$175,00	R\$7.000,00
217	TELHA ONDINA TAMANHO 2,44X0,50	Brasilit	5000	UNID.	R\$18,50	R\$92.500,00
218	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN COMP = 46 A 50 CM	Tropical	100000	UND	R\$0,65	R\$65.000,00
219	TELHA ONDULADA DE ALUMÍNIO, ESPESSURA DE 2,44 X 0,50M	Brasilit	700	UND	R\$15,50	R\$10.850,00
<b>FERRAGENS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE OFICINA</b>						
220	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 1,60MM, ROLO C/ 500M	Gerdau	20	UNID.	R\$239,00	R\$4.780,00
221	ARAME GALVANIZADO, 2,10 MM X 14, ROLO C/ 10KG	Gerdau	20	UNID.	R\$210,00	R\$4.200,00
222	ARAME RECOZIDO	Gerdau	250	KG.	R\$11,50	R\$2.875,00
223	BARRA ROSQUEADA DE ½ X 1,00 M	Vonder	60	UNID.	R\$10,50	R\$630,00
224	BARRA ROSQUEADA DE 3/16 X 1,00 M	Vonder	60	UNID.	R\$5,90	R\$354,00
225	BARRA ROSQUEADA DE 3/8 X 1,00 M	Vonder	60	UNID.	R\$6,90	R\$414,00
232	DOBRADIÇA CARTELA COM 3 UND 3" X 3 – ZINCADA	Silvana	60	UNID.	R\$11,50	R\$690,00
234	FECHADURA COM ESPELHO E MAÇANETA	Silvana	90	UNID.	R\$37,90	R\$3.411,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	RETA (INTERNO) - BROCA 40 MM					
236	PREGO P/ TELHA COMUM PACOTE DE 500 GM.	Silvana	130	PCT.	R\$11,20	R\$1.456,00
237	PREGO P/ TELHA ONDINA PACOTE DE 500 GM.	Gerdau	80	PCT.	R\$18,20	R\$1.456,00
239	PREGOS EM AÇO 1 ½ X 12" COM CABEÇA	Gerdau	60	KG.	R\$12,00	R\$720,00
240	PREGOS EM AÇO 1 X 13" COM CABEÇA	Gerdau	60	KG.	R\$15,25	R\$915,00
245	PREGOS EM AÇO 4 X 5" - COM CABEÇA	Gerdau	60	KG.	R\$11,20	R\$672,00
246	PREGOS EM AÇO 5 X 4" - COM CABEÇA	Gerdau	60	KG.	R\$11,20	R\$672,00
249	TRELIÇA DE 12/12	Gerdau	40	UNID.	R\$47,50	R\$1.900,00
250	VERGALHÃO DE 3/8	Gerdau	4000	UNID.	R\$39,90	R\$159.600,00
251	VERGALHÃO DE 5/16	Gerdau	600	UNID.	R\$29,75	R\$17.850,00
252	VERGALHÃO DE CA-60 5,0 MM	Gerdau	300	UNID.	R\$11,50	R\$3.450,00
255	DISCO DE CORTE P/ MAQUITA P/ FERRO 10" X 1/8	Staley	60	UNID.	R\$4,75	R\$285,00
256	ELETRODO SERRALHEIRO FINO 2MM OK 46.00	Esab	80	UNID.	R\$40,00	R\$3.200,00
257	MARTELO POLIDO 29 MM	Tramontina	30	UNID.	R\$28,00	R\$840,00
259	MARRETA 05 KG OITAVADA C/ CABO	Tramontina	20	UNID.	R\$95,00	R\$1.900,00
260	TERÇADO 22" CABO DE MADEIRA	Tramontina	50	UNID.	R\$28,00	R\$1.400,00
261	PÁ DE BICO Nº 3 CABO RETO 1,25 M	Ramada	50	UNID.	R\$31,75	R\$1.587,50
262	ENXADA 2,5 C/ CABO 1,25 M	Ramada	50	UNID.	R\$29,00	R\$1.450,00
263	ENXADÃO 2.0 C/ CABO 1,25 M	Ramada	40	UNID.	R\$29,00	R\$1.160,00
265	MACHADO DE 3,5 LBS C/ CABO	Tramontina	20	UNID.	R\$60,00	R\$1.200,00
266	PICARETA ALVIAO PONTA E PÁ LARGA C/ CABO 0,92 M	Tramontina	20	UNID.	R\$47,00	R\$940,00
267	PLUMO 450 G DE MADEIRA	Brasfort	20	UNID.	R\$14,75	R\$295,00
271	ESPATULA EM ACO, 10CM	Tramontina	20	UNID.	R\$5,60	R\$112,00
272	ESPATULA EM ACO, 4CM	Tramontina	20	UNID.	R\$4,60	R\$92,00
279	MÁQUINA DE SOLDAR ELÉTRICA 260 AMP,	Balmer	5	UNID.	R\$520,00	R\$2.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	VULCANO (PRO 3200), 110/220					
283	PÉ DE CABRA	Tramontina	20	UNID.	R\$32,00	R\$640,00
286	TALHADEIRA 6"	Tramontina	15	UNID.	R\$14,00	R\$210,00
<b>EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)</b>						
287	ABAFADOR DE RUÍDOS, EM SILICONE, C/ CORDAO, 17DB	3M	50	UNID.	R\$1,05	R\$52,50
294	CONES ZEBRADOS PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS E TRÂNSITO DE RODOVIAS E SUPORTE PARA PLACA PRONTA E SINALIZADOR. POSSUI SECCÕES PARA INSERÇÃO DE ELEMENTOS DE ISOLAMENTO DE ÁREAS COMO: FENDAS PARA FITA ZEBRADA, PINOS PARA CORRENTES, ORIFÍCIOS PARA CORDAS, ORIFÍCIO CENTRAL PARA PLACA PRONTA E SINALIZADOR E BANDEIROLAS. DISPENSA O USO DO PORTA TUDO. PESO 3000 GR, NAS CORES LARANJA COM FAIXAS BRANCAS E PRETO COM FAIXAS AMARELAS E MEDINDO ALTURA 750 MM, BASE 400 X 400 MM.	GSE	40	UNID.	R\$23,90	R\$956,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.242.623,40</b>

2. Aceitam registrar os produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, com valores vencedores do Pregão Presencial SRP n.º 001/2019 – CPL, as seguintes empresas:

<b>Empresa: PRAVALUZ COMÉRCIO EIRELI-EPP</b>
<b>CNPJ: n.º 12.046.768/0001-85 Telefone/Fax: (91) 3721-1113</b>
<b>Endereço: TV Dr. Lauro Sodré, n.º 1185, Bairro: Ianetama,</b>
<b>Castanhal/PA – CEP: 68745-220</b>
<b>Representante Legal: Patrícia Claudia Pinto Valois</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<b>Empresa: LCR CORREA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME</b>
<b>CNPJ: n.º 17.399.483/0001-41 Telefone/Fax: (91) 3711-0449</b>
<b>Endereço: Rua Francisco Magalhães, nº 1997, Bairro: Pirapóra, Castanhal/PA – CEP: 68740-135</b>
<b>Representante Legal: Luiz Carlos Rodrigues Correa</b>
<b>E-mail: <a href="mailto:gramaquinas@hotmail.com">gramaquinas@hotmail.com</a></b>

<b>Empresa: RKA COMERCIO SERVIÇOS LTDA - ME</b>
<b>CNPJ: n.º 08.241.684/0001-25 Telefone/Fax: (91) 98180-8227</b>
<b>Endereço: Travessa Paulo Frontin, nº 444, Bairro: Centro, Peixe - Boi/PA – CEP: 68.734-00</b>
<b>Representante Legal: Romualdo Pereira dos Santos</b>
<b>E-mail: <a href="mailto:rkacomercioservicos@gmail.com">rkacomercioservicos@gmail.com</a></b>

**3. DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados os preços dos fornecedores vencedores do Pregão Presencial SRP nº 001/2019 – CPL, objetivando o compromisso de fornecimento de materiais e equipamentos diversos: materiais de construção civil, hidráulicos, elétricos, pintura, acabamento, forro, madeira e cobertura, ferragens, equipamentos, materiais e utensílios de oficina, equipamentos de proteção individual (EPI) destinados a manutenção e conservação de bens do Município de Santarém Novo/PA, nas condições estabelecidas no instrumento convocatório.

**4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** Este instrumento não obriga a Prefeitura Municipal de Santarém Novo/Fundos Municipais a firmarem contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição dos produtos, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdades de condições.

**4.1.** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado mediante assinatura do Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial SRP nº 001/2019 – CPL.

**4.2.** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Presencial SRP nº 001/2019 – CPL.

**4.3.** A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por outros órgãos, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Santarém Novo/Fundo Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Educação/Fundo Municipal Para Gestão da Movimentação dos Recursos do FUNDEB/Secretaria Municipal de Assistência Social.

**5. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

**5.1.** Os fornecedores registrados ficam obrigados, dentro dos quantitativos estimados, a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**6. DA PUBLICAÇÃO:** A Ata de Registro de Preços será publicada em forma de extrato, na Imprensa Oficial, conforme disposto no Parágrafo Único, do artigo 61 da Lei nº 8.666/93.

**7. DO FORO:** Fica eleito o Foro da Comarca de Santarém Novo/PA. para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata de Registro de Preços.

Quaisquer alterações somente poderão ser realizadas mediante termo aditivo formalizado entre as partes.

Santarém Novo/PA, 20 de Fevereiro de 2019.

**LAERCIO COSTA DE MELO:73099287253** Assinado de forma digital por  
LAERCIO COSTA DE  
MELO:73099287253  
Dados: 2019.02.20 13:14:16 -03'00'

LAERCIO COSTA DE MELO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO  
CNPJ(MF) Nº 05.149.182/0001-80

**MARIA MARILENE OLIVEIRA COSTA:11806176220** Assinado de forma digital por  
MARIA MARILENE OLIVEIRA  
COSTA:11806176220  
Dados: 2019.02.20 13:15:03  
-03'00'

MARIA MARILENE OLIVEIRA COSTA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ/MF Nº 11.643.041/0001-12

**ODINELSON LOPES ALMEIDA:59458208220** Assinado de forma digital por  
ODINELSON LOPES  
ALMEIDA:59458208220  
Dados: 2019.02.20 13:15:50  
-03'00'

ODINELSON LOPES ALMEIDA  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
CNPJ/MF Nº 06.076.812/0001-05

**ELLEN D LUCIE ARRAES SINDEAUX:5333035820** Assinado de forma digital por  
ELLEN D LUCIE ARRAES  
SINDEAUX:5333035820  
Dados: 2019.02.20 13:17:55 -03'00'

ELLEN D LUCIE ARRAES SINDEAUX  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
CNPJ/MF Nº 18.245.710/0001-47

**PRAVALUZ COMERCIO EIRELI EPP:12046768000185** Assinado de forma digital por  
PRAVALUZ COMERCIO EIRELI  
EPP:12046768000185  
Dados: 2019.02.22 14:45:40  
-03'00'

PRAVALUZ COMÉRCIO EIRELI-EPP  
CNPJ: n.º 12.046.768/0001-85  
Representante Legal: Patrícia Claudia Pinto Valois



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**L C R CORREA COM E** Assinado de forma digital por L  
**SERVICOS** C R CORREA COM E SERVICOS  
EIRELI:173994830001 EIRELI:17399483000141  
41 Dados: 2019.02.20 14:11:58  
-03'00'

LCR CORREA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME  
CNPJ: n.º 17.399.483/0001-41

Representante Legal: Luiz Carlos Rodrigues Correa

**RKA COMERCIO E** Assinado de forma digital por RKA  
**SERVICOS** COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:08241684000125 LTDA:08241684000125  
Dados: 2019.02.20 13:13:04 -03'00'

RKA COMERCIO SERVIÇOS LTDA – ME

CNPJ: n.º 08.241.684/0001-25

Representante Legal: Romualdo Pereira dos Santos